



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.12.2019

№ 714-УГ

г. Екатеринбург

#### О внесении изменений в программу «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017–2021 годы, утвержденную Указом Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 № 546-УГ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017–2021 годы, утвержденную Указом Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 № 546-УГ «О программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017–2021 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2017, 1 ноября, № 15099) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области от 28.02.2019 № 91-УГ, следующие изменения:

1) в абзаце тридцать пятом в таблице 1 в строке 1 в графе второй слова «Средняя продолжительность жизни» заменить словами «Ожидаемая продолжительность жизни при рождении»;

2) в абзаце семьдесят пятом слова «Современная цифровая образовательная среда» заменить словами «Цифровая образовательная среда»;

3) в абзаце сто двадцать девятом в таблице 2 строки 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«	1.	Валовой региональный продукт (млрд. рублей) (в действующих ценах)	1990,8	2850	3580	А.В. Орлов
	2.	Среднемесячная заработная плата (рублей в месяц)	32 348	45 600	56 200	О.Л. Чемезов Г.М. Кулаченко

4) в абзаце сто двадцать девятом в таблице 2 строку 4 изложить в следующей редакции:

«	4.	Индекс объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета (2018 год – базовый)	–	116,4	135,4	А.В. Орлов
---	----	--	---	-------	-------	------------

5) в абзаце сто двадцать девятом в таблице 2 в строке 5 в графе четвертой число «3044,7» заменить числом «3059», в графе пятой число «3925,8» – числом «4004,6»;

б) в абзаце двести двадцать первом в таблице 3 строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Доля твердых коммунальных отходов, направленных на обработку/утилизацию, в общем объеме образования твердых коммунальных отходов (процентов)	–	20/15	50/45	С.В. Швиндт	»;
---	----	--	---	-------	-------	-------------	----

7) в абзаце двести двадцать первом в таблице 3 в строке 4 графу пятую изложить в следующей редакции:

«2090»;

8) абзацы двести семьдесят седьмой – двести семьдесят девятый изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях на реализацию мероприятий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.

4. Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям субсидий на возмещение затрат на реализацию мероприятий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.

5. Организация утверждения инвестиционных программ юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в области обращения с твердыми коммунальными отходами, реализуемых за счет тарифов, подлежащих государственному регулированию.»;

9) в абзаце триста седьмом в таблице 4 в строке 1 в графе четвертой число «40» заменить числом «34»;

10) в абзаце триста седьмом в таблице 4 в строке 2 в графе четвертой число «55» заменить числом «48»;

11) в абзаце триста седьмом в таблице 4 в строке 5 в графе шестой и в абзаце триста восьмидесятом в таблице 5 в строках 1 и 5 в графе шестой слова «А.В. Орлов» заменить словами «О.Л. Чемезов»;

12) в абзаце триста восьмидесятом в таблице 5 в строке 2 в графе шестой слова «А.Р. Салихов» заменить словами «О.Л. Чемезов»;

13) в абзаце триста восьмидесятом в таблице 5 в строке 4 в графе шестой слова «П.В. Креков» заменить словами «С.Ю. Бидонько»;

14) абзац четыреста двадцатый после слов «государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «и осуществления контрольно-надзорных функций»;

15) абзацы четыреста двадцать первый и четыреста двадцать третий признать утратившими силу.

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев